

# **Ergis S.A.**

**Skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończone dnia  
30 czerwca 2017**

**WYBRANE DANE FINANSOWE**

	Stan na 30.06.2017	Stan na 30.06.2016	Stan na 30.06.2017	Stan na 30.06.2016
	TPLN	TPLN	TEUR	TEUR
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	232 621	216 863	54 768	49 506
Zysk/strata na działalności operacyjnej	15 871	14 669	3 737	3 349
Zysk/strata brutto	26 389	16 237	6 213	3 707
Zysk/strata netto	21 336	13 702	5 023	3 128
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	13 049	- 12 493	3 072	- 2 852
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	- 18 983	- 916	- 4 469	- 209
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	10 098	2 054	2 377	469
Przepływy pieniężne netto, razem	4 164	- 11 355	980	- 2 592
Aktywa razem	351 431	320 761	83 149	72 480
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	162 054	146 148	38 342	33 024
Zobowiązania długoterminowe	67 379	51 345	15 942	11 602
Zobowiązania krótkoterminowe	94 675	94 803	22 400	21 422
Kapitał własny	189 377	174 613	44 807	39 456
Kapitał zakładowy	23 662	23 662	5 598	5 347
Liczba akcji na koniec okresu	szt. 38 404 729	39 224 588	38 404 729	39 224 588
Średnioważona liczba akcji	szt. 38 425 097	39 402 874	38 425 097	39 402 874
Zysk/strata na jedną akcję zwykłą	PLN/ EUR 0,34	0,35	0,08	0,08
Rozwodniony zysk/strata na jedną akcję zwykłą	PLN/ EUR 0,34	0,35	0,08	0,08
Wartość księgową na jedną akcję	PLN/ EUR 4,93	4,43	1,17	1,00
Rozwodniona wartość księgową na jedną akcję	PLN/ EUR 4,93	4,43	1,17	1,00
Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję	PLN/ EUR 0,20	0,16	0,05	0,04

Wybrane dane finansowe przeliczono na EUR według następujących zasad:

- pozycje aktywów i pasywów przeliczono na EUR według średniego kursu ustalonego przez NBP odpowiednio na 30.06.2017 oraz 30.06.2016 ,tj. 4,2265 dla 30.06.2017 i 4,4255 dla 30.06.2016

- pozycje Sprawozdania z całkowitych dochodów oraz Sprawozdania z przepływów pieniężnych przeliczono na EUR według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ustalonych przez NBP na ostatni dzień każdego miesiąca roku, za które sporządzane jest Sprawozdanie oraz okresu poprzedniego, tj. 4,2474 dla 30.06.2017 i 4,3805 dla 30.06.2016

	str.
<b>Spis treści</b>	<b>2</b>
<b>ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW</b>	<b>3</b>
<b>ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANOWEJ</b>	<b>5</b>
<b>ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM</b>	<b>7</b>
<b>ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH</b>	<b>9</b>
<b>DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE</b>	<b>11</b>
1. Informacje ogólne	11
2. Istotne zasady (polityka) rachunkowości	13
3. Podstawowe osądy rachunkowe i podstawy szacowania niepewności	14
4. Korekty błędu danych porównawczych oraz szacunków	14
5. Segmenty operacyjne	16
6. Koszty działalności operacyjnej	19
7. Pozostałe przychody operacyjne	20
8. Pozostałe koszty operacyjne	20
9. Przychody finansowe	20
10. Koszty finansowe	21
11. Podatek dochodowy	21
12. Zysk na jedną akcję	23
13. Rzeczowe aktywa trwałe	24
14. Wartość firmy	25
15. Jednostki zależne i stowarzyszone	26
16. Kapitał akcyjny	27
17. Kapitał rezerwowy	28
18. Zysk zatrzymany i dywidendy	28
19. Kredyty i pożyczki otrzymane	28
20. Odpisy aktualizujące wartość aktywów oraz rezerwy	30
21. Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	32
22. Instrumenty finansowe	33
23. Transakcje z jednostkami powiązаныmi	33
24. Działalność zaniechana	34
25. Aktywa trwałe przeznaczone do zbycia	34
26. Zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe	34
27. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności	35
28. Skutki transakcji niestandardowych	35
29. Skutki zmian w strukturze organizacyjnej Spółki	35
30. Zdarzenia po dniu bilansowym	35
31. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego	35

**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW**

		okres 6 miesięcy zakończony dnia 30.06.2017 (niebadane)	okres 6 miesięcy zakończony dnia 30.06.2016 (niebadane, przekształcone)	01.01.2016 31.12.2016 (przekształcone)
	Nota			
<b>Działalność kontynuowana</b>				
Przychody ze sprzedaży	5.	232 621	216 863	428 413
Koszt własny sprzedaży	6.	196 024	182 179	361 625
<b>Zysk brutto na sprzedaży</b>		<b>36 597</b>	<b>34 684</b>	<b>66 788</b>
Koszty sprzedaży		11 891	10 478	21 818
Koszty zarządu		10 294	9 438	20 386
<b>Zysk ze sprzedaży</b>		<b>14 412</b>	<b>14 768</b>	<b>24 584</b>
Pozostałe przychody operacyjne	7.	1 744	652	1 147
Pozostałe koszty operacyjne	8.	285	751	2 821
<b>Zysk na działalności operacyjnej</b>		<b>15 871</b>	<b>14 669</b>	<b>22 910</b>
Przychody finansowe	9.	12 557	3 041	3 542
Koszty finansowe	10.	2 039	1 473	2 835
<b>Zysk przed opodatkowaniem</b>		<b>26 389</b>	<b>16 237</b>	<b>23 617</b>
Podatek dochodowy	11.	5 053	2 535	4 123
<b>Zysk netto</b>		<b>21 336</b>	<b>13 702</b>	<b>19 494</b>
<b>Całkowite dochody ogółem</b>		<b>21 336</b>	<b>13 702</b>	<b>19 494</b>



**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANOWEJ**

		Stan na 30.06.2017 (niebadane)	Stan na 30.06.2016 (niebadane, przekształcone)	Stan na 31.12.2016 (przekształcone)
<b>AKTYWA</b>	Nota			
<b>Aktywa trwałe</b>				
Rzeczowe aktywa trwałe	13.	133 601	115 097	116 321
Wartość firmy	14.	19 032	19 032	19 032
Pozostałe wartości niematerialne		37	25	20
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	11.	5 798	8 341	6 979
Inwestycje w jednostkach zależnych	15.	69 202	58 681	58 681
Pozostałe aktywa finansowe		50	78	55
<b>Aktywa trwałe razem</b>		<b>227 720</b>	<b>201 254</b>	<b>201 088</b>
<b>Aktywa obrotowe</b>				
Zapasy		41 116	42 306	44 852
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności		76 427	74 751	59 344
Pozostałe aktywa finansowe		41	28	34
Bieżące aktywa podatkowe		8	-	-
Pozostałe aktywa		699	739	386
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		5 420	1 683	1 256
<b>Aktywa obrotowe razem</b>		<b>123 711</b>	<b>119 507</b>	<b>105 872</b>
<b>Aktywa razem</b>		<b>351 431</b>	<b>320 761</b>	<b>306 960</b>

		Stan na 30.06.2017 (niebadane)	Stan na 30.06.2016 (niebadane, przekształcone)	Stan na 31.12.2016 (przekształcone)
<b>PASYWA</b>				
<b>Kapitał własny</b>				
Kapitał podstawowy	16.	23 662	23 662	23 662
Akcje własne		- 5 598	- 915	- 3 784
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalne		45 305	45 305	45 305
Kapitał rezerwowy	17.	22 912	22 912	22 912
Zyski zatrzymane	18.	103 096	83 649	89 441
<b>Razem kapitał własny</b>		<b>189 377</b>	<b>174 613</b>	<b>177 536</b>
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>				
Pożyczki, kredyty bankowe	19.	59 662	43 406	38 872
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	21.	2 478	1 999	2 797
Rezerwy długoterminowe		187	156	154
Przychody przyszłych okresów		5 052	5 784	5 415
<b>Zobowiązania długoterminowe razem</b>		<b>67 379</b>	<b>51 345</b>	<b>47 238</b>
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>				
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania		40 044	36 458	31 025
Pożyczki, kredyty bankowe	19.	37 134	42 785	44 003
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	21.	1 035	868	1 049
Bieżące zobowiązania podatkowe		2 942	2 409	908
Rezerwy i rozliczenia bierne krótkoterminowe	20.	5 107	5 269	4 464
Przychody przyszłych okresów		732	737	737
Zobowiązania z tytułu dywidendy	18.	7 681	6 277	-
<b>Zobowiązania krótkoterminowe razem</b>		<b>94 675</b>	<b>94 803</b>	<b>82 186</b>
<b>Zobowiązania razem</b>		<b>162 054</b>	<b>146 148</b>	<b>129 424</b>
<b>Pasywa razem</b>	/11849/	<b>351 431</b>	<b>320 761</b>	<b>306 960</b>

Warszawa, 05.09.2017

Osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych :

Anna Mochalska

Zarząd:

Tadeusz Nowicki

Jan Polaczek

Prezes Zarządu

/11849/

Wiceprezes Zarządu

**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM**

	Nota	Kapitał podstawowy	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Akcje własne	Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny rzeczowych aktywów trwałych i inwestycji	Inne kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane	Kapitał własny ogółem
<b>Na dzień 1 stycznia 2017 roku</b>		<b>23 662</b>	<b>45 305</b>	<b>- 3 784</b>	<b>22 462</b>	<b>450</b>	<b>90 357</b>	<b>178 452</b>
Zmiana polityki (zasad) rachunkowości /korekty błędu							<b>- 916</b>	<b>- 916</b>
<b>Na dzień 1 stycznia 2017 roku po przekształceniu</b>		<b>23 662</b>	<b>45 305</b>	<b>- 3 784</b>	<b>22 462</b>	<b>450</b>	<b>89 441</b>	<b>177 536</b>
Zysk (strata) za okres		-	-	-	-	-	21 336	21 336
Skup akcji		-	-	- 1 814	-	-	-	- 1 814
Należna dywidenda akcjonariuszom		-	-	-	-	-	- 7 681	- 7 681
<b>Na dzień 30 czerwca 2017 roku niebadane</b>		<b>23 662</b>	<b>45 305</b>	<b>- 5 598</b>	<b>22 462</b>	<b>450</b>	<b>103 096</b>	<b>189 377</b>



	Kapitał podstawowy	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Akcje własne	Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny rzeczowych aktywów trwałych i inwestycji	Inne kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane	Razem
<b>Stan na 1 stycznia 2016 roku</b>	<b>23 662</b>	<b>45 305</b>		<b>22 462</b>	<b>450</b>	<b>77 140</b>	<b>169 019</b>
Zmiana polityki (zasad) rachunkowości /korekty błędu						- 916	- 916
<b>Stan na 1 stycznia 2016 roku po przekształceniu</b>	<b>23 662</b>	<b>45 305</b>	-	<b>22 462</b>	<b>450</b>	<b>76 224</b>	<b>168 103</b>
Zysk (strata) za okres	-	-		-		13 702	13 702
Skup akcji			- 915				- 915
Należna dywidenda akcjonariuszom			-			- 6 277	- 6 277
<b>Na dzień 30 czerwca 2016 roku niebadane, przekształcone</b>	<b>23 662</b>	<b>45 305</b>	<b>- 915</b>	<b>22 462</b>	<b>450</b>	<b>83 649</b>	<b>174 613</b>
<b>Stan na 1 stycznia 2016 roku</b>	<b>23 662</b>	<b>45 305</b>	-	<b>22 462</b>	<b>450</b>	<b>77 140</b>	<b>169 019</b>
Zmiana polityki (zasad) rachunkowości /korekty błędu						- 916	- 916
<b>Stan na 1 stycznia 2016 roku po przekształceniu</b>	<b>23 662</b>	<b>45 305</b>	-	<b>22 462</b>	<b>450</b>	<b>76 224</b>	<b>168 103</b>
Emisja obligacji zamiennych	-	-	-	-	-	-	-
Zysk (strata) za okres	-	-	-	-	-	19 494	19 494
Skup akcji	-	-	- 3 784	-	-		- 3 784
Wyplata dywidendy						- 6 277	- 6 277
<b>Na dzień 31.12.2016 roku po przekształceniu</b>	<b>23 662</b>	<b>45 305</b>	<b>- 3 784</b>	<b>22 462</b>	<b>450</b>	<b>89 441</b>	<b>177 536</b>

Warszawa, 05.09.2017

Osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych :

Anna Mochalska

Zarząd: *Tadeusz Nowicki**Jan Polaczek**Prezes Zarządu /11849/**Wiceprezes Zarządu*

**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH**

	okres 6 miesięcy zakończony dnia 30.06.2017 (niebadane)	okres 6 miesięcy zakończony dnia 30.06.2016 (niebadane, przekształcone)	01.01.2016 31.12.2016 (przekształcone)
<b>Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej</b>			
Zysk za rok obrotowy	21 336	13 702	19 494
Amortyzacja aktywów trwałych	6 601	6 973	13 760
Zyski/straty z tytułu różnic kursowych	68	58	- 20
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	- 671	- 1 577	- 228
Zysk/strata z działalności inwestycyjnej	- 10 615	- 1	476
Zmiany w kapitale obrotowym:			
Zmiana stanu należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych należności	- 16 907	- 9 638	5 770
Zmiana stanu zapasów	3 735	- 295	- 2 841
Zmiana stanu zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych zobowiązań	6 290	- 23 730	- 29 743
Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych biernych	677	1 225	417
Zmiana stanu przychodów przyszłych okresów i rozliczeń międzyokresowych czynnych	- 681	- 576	- 578
Naliczony podatek dochodowy	5 054	2 535	4 123
Zapłacony podatek dochodowy	- 1 838	- 1 169	- 2 896
Inne korekty	-	-	-
<b>Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>13 049</b>	<b>- 12 493</b>	<b>7 734</b>
<b>Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej</b>			
Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	56	2 255	3 456
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	- 20 618	- 6 186	- 13 740
Sprzedaż nieruchomości inwestycyjnych			-
Dywidendy i odsetki otrzymane	2 002	3 003	3 038
Splata udzielonych pożyczek	14	12	16
Udzielenie pożyczek	- 15		-
Pozostałe	- 422		-
<b>Środki pieniężne netto wydane/wygenerowane w związku z działalnością inwestycyjną</b>	<b>- 18 983</b>	<b>- 916</b>	<b>- 7 230</b>

**Przepływy pieniężne z działalności finansowej**

Nabycie akcji własnych	- 1 814	- 915	- 3 784
Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	- 609	- 399	- 972
Wpływy z tytułu zaciągnięcia pożyczek/kredytów	19 615	14 159	21 532
Splata pożyczek/kredytów	- 5 864	- 9 341	- 19 925
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom			- 6 277
Odsetki zapłacone	- 1 230	- 1 450	- 2 860
Środki pieniężne netto wykorzystane wydane/wygenerowane w związku z działalnością finansową	<b>10 098</b>	<b>2 054</b>	<b>- 12 286</b>
<b>Przepływy pieniężne netto</b>	<b>4 164</b>	<b>- 11 355</b>	<b>- 11 782</b>
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	4 164	- 11 355	- 11 782
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek roku obrotowego	1 256	13 038	13 038
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec roku obrotowego	5 420	1 683	1 256

Warszawa, 05.09.2017

**Osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych :** Anna Mochalska*Tadeusz Nowicki**Jan Polaczek***Zarząd:***Prezes Zarządu**Wiceprezes Zarządu*

/11849/

**DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE****1. Informacje ogólne**

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe Spółki obejmuje okres 6 miesięcy zakończonych dnia 30 czerwca 2017 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres 6 miesięcy zakończonych dnia 30 czerwca 2016 roku oraz na dzień 31 grudnia 2016 roku. Dane porównawcze zostały przekształcone zgodnie z opisem przedstawionym w notcie 4.

**1.1 Informacje o spółce**

Spółka **ERGIS S.A.** ("Spółka") jest spółką akcyjną z siedzibą w Warszawie, ul. Tamka 16, której akcje znajdują się w publicznym obrocie od 12 czerwca 2006 roku.

Spółka jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000057820.

Spółce nadano numer statystyczny REGON 150175921 oraz numer NIP 573-00-03-999.

Na dzień 30.06.2017 oraz na dzień zatwierdzenia sprawozdania finansowego skład organów zarządczych i nadzorujących jednostki jest następujący:

Zarząd:

Tadeusz Nowicki	Prezes Zarządu
Jan Polaczek	Wiceprezes Zarządu

Rada Nadzorcza:

Marek Górski	Przewodniczący Rady Nadzorczej
Maciej Grelowski	Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej
Paweł Kaczorowski	Sekretarz Rady Nadzorczej
Katarzyna Górską-Bednarska	Członek Rady Nadzorczej
Tadeusz Iwanowski	Członek Rady Nadzorczej
Waldemar Maj	Członek Rady Nadzorczej
Maciej Stańczuk	Członek Rady Nadzorczej

Według stanu na dzień 30 czerwca 2017 roku oraz na dzień zatwierdzenia sprawozdania finansowego struktura akcjonariatu jednostki jest następująca:

Jednostka, siedziba	Ilość akcji	% posiadanego kapitału	% posiadanych praw głosu
Finergis Investment Limited z siedzibą w Nikozji na Cyprze	15 207 718	38,56%	39,60%
Otwarty Fundusz Emerytalny PZU "Złota Jesień" (Fundusz)	7 800 000	19,78%	20,31%
Otwarty Fundusz Emerytalny PKO	3 904 917	9,90%	10,17%
Noble Funds Fundusz Inwestycyjny Otwarty	2 070 155	5,25%	5,39%
posiadane akcje własne Ergis	1 031 260	2,62%	
pozostali	9 421 939	23,89%	24,53%
<b>Razem</b>	<b>39 435 989</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>

W związku z prowadzonym skupem akcji własnych Spółka na dzień zatwierdzenia sprawozdania finansowego posiada 1 072 952 akcje własne. Innych zmian w strukturze akcjonariuszy posiadających powyżej 5 % posiadanych praw głosu w dniu zatwierdzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego nie było.

Czas trwania działalności Spółki nie jest ograniczony.

Rokiem obrotowym spółki jest rok kalendarzowy.

Podstawowa działalność spółki obejmuje:

- 2222 Z - Produkcja opakowań z tworzyw sztucznych
- 2223 Z - Produkcja wyrobów dla budownictwa z tworzyw sztucznych
- 2221 Z - Produkcja płyt, arkuszy, rur i kształowników z tworzyw sztucznych
- 2229 Z - Produkcja pozostałych wyrobów z tworzyw sztucznych

## 1.2 Skład Grupy Kapitałowej

Ergis S.A. jest spółką dominującą w Grupie Kapitałowej Ergis.

Szczegółowe informacje dotyczące jednostek należących do Grupy Kapitałowej Ergis na dzień 30.06.2017 roku oraz na dzień zatwierdzenia sprawozdania finansowego przedstawiają się następująco:

Nazwa jednostki	Siedziba jednostki	Udział w kapitale zakłado-wym %	Udział w prawach głosu %	Metoda konsolidacji	Podstawowa działalność
Flexergis Sp. z o.o.	Nowy Sącz	100,00%	100,00%	pełna	Produkcja wyrobów poligraficznych w oparciu o technologię fleksodruku i druku offsetowego
MKF-Ergis Sp. z o.o.	Warszawa	99,90%	99,90%	pełna	Produkcja i sprzedaż folii twardych PVC, PVC/PET i PET i PET/PE
MKF-Ergis GmbH	Berlin (Niemcy)	99,70%	99,70%	pełna	Produkcja i sprzedaż folii twardych PET, produkcja laminatów z twardej folii PET/PE i PVC/PE, dystrybucja folii twardych PVC, PVC/PE
Schimanski Ergis GmbH	Berlin (Niemcy)	99,70%	99,70%	pełna	Dystrybucja laminatów z twardej folii PET/PE i PVC/PE
Lonni Sp. z o.o.	Warszawa	94,64%	94,64%	pełna	Doradztwo gospodarcze i inne usługi, w tym działalność agencyjna i holdingowa
Numeratis Sp. z o.o.	Toruń	99,90%	99,90%	pełna	Prowadzenie ksiąg rachunkowych i obsługa kadrowo - płacowa
CS Recycling Sp. z o.o.	Warszawa	90,22%	90,22%	pełna	Recykling tworzyw sztucznych
Transgis Sp. z o.o.	Wąbrzeźno	71,10%	71,10%	pełna	Towarowy transport drogowy, remonty pojazdów, spedycja
Erg-Pak Sp. z o.o.	Warszawa	71,10%	71,10%	pełna	Wynajmowanie środków transportu
Tromar Sp. z o.o.	Oława	48,10%	48,10%	wycena udziałów metodą praw własności	Produkcja i sprzedaż chemikaliów organicznych
Trend Tapety Sp. z o.o.	Warszawa	100,00%	100,00%	pełna	brak

W okresie sprawozdawczym zakończonym 30 czerwca 2017 roku nie było zmian w składzie Grupy Kapitałowej i udziałach w prawach głosu w stosunku do 31 grudnia 2016 roku oraz 30 czerwca 2016 roku.

### 1.3 Podstawa sporządzenia skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 "Śródroczna Sprawozdawczość Finansowa" zatwierdzonym przez UE ("MSR 34")

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie ze sprawozdaniem finansowym Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2016 roku.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości.

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółkę.

Sprawozdanie z Całkowitych Dochodów sporządzane jest w układzie kalkulacyjnym. Spółka sporządza Sprawozdanie z Przepływów Pieniężnych metodą pośrednią.

### 1.4 Waluta pomiaru i waluta sprawozdania finansowego

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w polskich złotych (PLN). Polski złoty jest walutą funkcjonalną i sprawozdawczą Spółki. Dane w sprawozdaniach zostały wykazane w tysiącach złotych, o ile nie wskazano inaczej.

#### Kursy przyjęte do wyceny pozycji walutowych na dzień bilansowy

	30.06.2017	30.06.2016	31.12.2016
średni kurs NBP ustalony przez NBP	4,2265	4,4255	4,4240
	30.06.2017	30.06.2016	31.12.2016
kurs EUR stanowiący średnią arytmetyczną średnich kursów ustalonych przez NBP na ostatni dzień każdego miesiąca roku	4,2474	4,3805	4,3757
	30.06.2017	30.06.2016	31.12.2016
kursy EUR przyjęte do wyceny pozycji walutowych w Sprawozdaniu			
kurs kupna (przyjęty do wyceny aktywów)	4,2158	4,4132	4,4031
kurs sprzedaży (przyjęty do wyceny pasywów)	4,2308	4,4282	4,4181

## 2. Istotne zasady (polityka) rachunkowości

### 2.1 Podstawa sporządzenia sprawozdania

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego Spółki za rok, który rozpoczął się 1 stycznia 2016 roku. Po 1 stycznia 2016 roku nie opublikowano nowych lub zmienionych standardów oraz interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się po 1 stycznia 2016 roku. Standardy i interpretacje, które zostały wydane ale nie obowiązują ponieważ nie zostały jeszcze zatwierdzone przez Unię Europejską lub zostały zatwierdzone przez Unię Europejską ale nie zostały wcześniej zastosowane przez Spółkę zaprezentowane zostały w rocznym sprawozdaniu finansowym za rok 2016. W pierwszym półroczu 2017 roku opublikowano jedynie standard MSSF 17 Umowy ubezpieczeniowe oraz interpretację KIMSF 23 Niepewność związana z ujemowaniem podatku dochodowego.

Zarząd nie przewiduje, aby wprowadzenie powyższych standardów oraz interpretacji miało istotny wpływ na stosowane przez Spółkę zasady rachunkowości.

Spółka nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego standardu, interpretacji lub zmiany, która została opublikowana, lecz nie weszła w życie w świetle przepisów Unii Europejskiej.

### 2.2 Standardy i interpretacje MSSF opublikowane, zatwierdzone, które nie weszły jeszcze w życie

#### **MSSF 9 Instrumenty finansowe - mający zastosowanie od okresów rozpoczynających się od dnia 1 stycznia 2018 roku lub później**

Standard MSSF 9 usuwa obecnie występujące w MSR 39 kategorii instrumentów finansowych wyceniane w wartości godziwej (przez wynik finansowy bądź przez pozostałe dochody całkowite) amortyzowanego kosztu. Standard ten wprowadza nowe podejście do szacowania utraty wartości, które bazuje na wyznaczaniu oczekiwanych strat (z ang. expected loss), ponadto zawiera nowe wytyczne dotyczące rachunkowości uproszczenie bieżących rozważań oraz lepsze odzwierciedlenie zasad zarządzania ryzykiem.

Zarząd jest w trakcie oceny wpływu nowych regulacji na sprawozdanie finansowe. Obecnie Zarząd rozpoczął wstępną analizę wpływu wdrożenia MSSF 9 na sprawozdanie finansowe Spółki. Do czasu zakończenia analiz, Spółka nie jest w stanie wskazać jaki byłby wartościowy wpływ zmiany na sprawozdanie finansowe Spółki.

***MSSF 15 Przychody z umów z klientami - mający zastosowanie od okresów rozpoczynających się od dnia 1 stycznia 2018 roku lub później***

Standard MSSF 15 Przychody z tytułu umów z klientami, który zastępuje standardy MSR 18 i MSR 11, a także powiązane z nimi interpretacje, ustanawia i systematyzuje zasady ujęcia przychodów z kontraktów z klientami. Standard wprowadza między innymi jeden, pięciostopniowy model ujmowania przychodów, który będzie miał zastosowanie do wszystkich umów z klientami i będzie oparty o identyfikację odrębnych obowiązków świadczenia oraz alokację przychodów z transakcji do poszczególnych obowiązków świadczenia. Standard doprecyzowuje również zasady szacowania wynagrodzenia zmiennego, ustalania kiedy umowa zawiera czynnik finansowania oraz rozróżnia ujęcie obowiązków wykonania świadczenia wynikające z umowy jako spełnianych w czasie lub w określonym momencie.

Zarząd jest w trakcie wstępnej oceny wpływu nowych regulacji na sprawozdanie finansowe. Wyniki analiz, zgodnie z planem Zarządu będą ujawnione w rocznym sprawozdaniu finansowym za 2017 rok.

***MSSF 16 Leasing - mający zastosowanie od okresów rozpoczynających się od dnia 1 stycznia 2019 roku lub później***

Nowy standard MSSF 16 „Leasing” ustanawia zasady ujęcia, wyceny, prezentacji oraz ujawnień dotyczących umów leasingu. Standard ten zniesie klasyfikację leasingu operacyjnego i leasingu finansowego, obowiązującą zgodnie z MSR 17 i wprowadzi jeden model dla ujęcia księgowego leasingu przez leasingobiorcę.

Zarząd jest w trakcie oceny wpływu nowych regulacji na sprawozdanie finansowe. Obecnie Zarząd prowadzi analizę wpływu wdrożenia MSSF 16 na sprawozdanie finansowe, którą planuje zakończyć do końca 2017 roku.

### **3. Podstawowe osądy rachunkowe i podstawy szacowania niepewności**

Stosując zasady rachunkowości obowiązujące w Spółce, zarząd zobowiązany jest do dokonywania szacunków, osądów i założeń dotyczących kwot wyceny poszczególnych składników aktywów i zobowiązań.

Szacunki i związane z nimi założenia opierają się o doświadczenia historyczne i inne czynniki uznawane za istotne. Rzeczywiste wyniki mogą odbiegać od przyjętych wartości szacunkowych.

Szacunki i leżące u ich podstaw założenia podlegają bieżącej weryfikacji. Zmianę wielkości szacunkowych ujmuje się w okresie, w którym nastąpiła weryfikacja, jeśli dotyczy ona wyłącznie tego okresu, lub w okresie bieżącym i okresach przyszłych, jeśli zmiana dotyczy ich na równi z okresem bieżącym.

### **4. Korekty błędów danych porównawczych oraz szacunków**

W niniejszym skróconym śródrocznym sprawozdaniu finansowym za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2017 Spółka dokonała następujących korekt danych porównawczych oraz szacunków:

#### **1) Korekta danych porównawczych - korekta zobowiązania z tytułu niewykorzystanych urlopów**

W roku latach ubiegłych Spółka nie tworzyła zobowiązań / rezerw z tytułu niewykorzystanych urlopów w odniesieniu do pracowników nieprodukcyjnych, które po raz pierwszy zostały utworzone w niniejszym skróconym śródrocznym sprawozdaniu finansowym. W związku z tym, że korekta dotyczy głównie okresów wcześniejszych niż prezentowanych w niniejszym śródrocznym skróconym sprawozdaniu finansowym, jej wpływ został ujęty w pozycji zyski zatrzymane w ramach kapitału własnego.

## - Sprawozdanie z sytuacji finansowej

	30.06.2016 (przed korektą)	31.12.2016 (przed korektą)	Korekta	30.06.2016 (dane przekształcone )	31.12.2016 (dane przekształcone)
Zyski zatrzymane	84 565	90 357	-916	83 649	89 441
Rezerwy i rozliczenia bierne krótkoterminowe	4 353	3 548	916	5 269	4 464

## - Sprawozdanie z całkowitych dochodów

Po przeprowadzonej analizie Zarząd zdecydował, że wpływ korekty na wynik finansowy prezentowany w ramach poszczególnych okresów niniejszego skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego nie jest istotny.

## - Sprawozdanie z przepływów pieniężnych

Zmiana nie wpłynęła na sprawozdanie z przepływów pieniężnych

**2) Korekta danych porównawczych - korekty prezentacyjne**

W celu zapewnienia porównywalności danych finansowych w okresie sprawozdawczym dokonano zmiany prezentacji danych za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2016 roku oraz od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku. Dane prezentowane są po następujących korektach:

a) w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 30 czerwca 2016 oraz na dzień 31 grudnia 2016 oraz w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2016 oraz od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku dokonano zmiany prezentacji zapasów i zobowiązań handlowych w opraciu o warunki dostawy (Incoterms):

## - Sprawozdanie z sytuacji finansowej

- zapasy - zmniejszenie o kwotę 1 090 tys. zł (na dzień 30 czerwca 2016 kwota 936 tys. zł)
- zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania - zmniejszenia o kwotę 1 090 tys. zł (na dzień 30 czerwca 2016 roku kwota 936 tys. zł)

## - Rachunek przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2016 roku oraz do 31 grudnia 2016 roku:

- zmiana stanu zapasów - zwiększenie o kwotę 1 090 tys. zł (na dzień 30 czerwca 2016 zmniejszenie o kwotę 936 tys. zł)
- zmiana stanu zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych zobowiązań - zmniejszenie o kwotę 1 090 tys. zł (na dzień 30 czerwca 2016 roku zwiększenie o 936 tys. zł)

Zmiana nie wpłynęła na wartość wyniku finansowego oraz kapitału własnego.

## b) w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 31 grudnia 2016 roku dokonano zmiany prezentacji akcji własnych

## - Sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 31 grudnia 2016 roku:

- wydzielenie pozycji akcje własne - 3 784 tys. zł (wartość ujemna)
- zyski zatrzymane - zwiększenie o kwotę 3 784 tys. zł

Zmiana nie wpłynęła na wartość wyniku finansowego oraz kapitału własnego, jak również na sprawozdanie z przepływów pieniężnych

## c) w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 30 czerwca 2016 oraz na dzień 31 grudnia 2016 roku

zmieniono prezentację podatku odroczonego, wykuzując aktywa i rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego netto. W wyniku powyższej korekty zmianie uległy następujące pozycje:

- aktywa z tytułu podatku odroczonego - zmniejszenie o kwotę 9 350 tys. zł (na dzień 30 czerwca 2016 o kwotę 7 920 tys. zł)
- rezerwa z tytułu podatku odroczonego - zmniejszenie o kwotę 9 350 tys. zł ( na dzień 30 czerwca 2016 roku o kwotę 7 920 tys. zł)

Zmiana nie wpłynęła na rachunek przepływów pieniężnych.

Zmiana nie wpłynęła na wartość wyniku finansowego oraz kapitału własnego.



d) w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 31 czerwca 2016 oraz na dzień 30 czerwca 2016 wyodrębniono zobowiązania z tytułu leasingów z pozycji pożyczki, kredyty bankowe:

- Sprawozdanie z sytuacji finansowej

- pożyczki, kredyty bankowe (długoterminowe) - zmniejszenie o kwotę 2 797 tys. zł (na dzień 30 czerwca 2016 zmniejszenie o kwotę 1 999 tys. zł)

-zobowiązania z tytułu leasingu finansowego (długoterminowe) - zwiększenie o kwotę 2 797 tys. zł (na dzień 30 czerwca 2016 zwiększenie o kwotę 1 999 tys. zł)

- pożyczki, kredyty bankowe (krótkoterminowe) - zmniejszenie o kwotę 1 049 tys. zł ( na dzień 30 czerwca 2016 zmniejszenie o kwotę 868 tys. zł)

- zobowiązania z tytułu leasingu finansowego (krótkoterminowe) - zwiększenie o kwotę 1 049 tys. zł (na dzień 30 czerwiec 2016 zwiększenie o kwotę 868 tys. zł)

Zmiana nie wpłynęła na wartość wyniku finansowego oraz kapitału własnego. Zmiana nie miała wpływu na sprawozdanie z przepływów pieniężnych.

### 3) Zmiana szacunków

W bieżącym okresie Spółka dokonała zmiany szacunków dotyczących następujących obszarów:

- rozwiązanie odpisu aktualizującego wartość w spółach zależnych. Więcej informacji w nocie 15

- zmniejszenie odpisów aktualizujących wartość środków trwałych, należności i zapasów. Więcej informacji w nocie 20.1

## 5. Segmenty operacyjne

### 5.1 Identyfikacja segmentów operacyjnych zgodnie z MSSF 8

Spółka wydzieliła dwa segmenty operacyjne dla których jest możliwość uzyskania informacji finansowych oraz możliwość alokacji większości aktywów i części zobowiązań. Koszty ogólnego zarządu oraz koszty finansowe związane z kredytami na nabycie aktywów finansowych zostały podzielone do segmentów proporcjonalnie do kosztów przypisanych bezpośrednio do tych segmentów.

- |   |  |
|---|--|
| - Segment wyrobów opakowaniowych<br>(Segment I)             | - folie stretch PE<br>- fałszy PET<br>- folie termokurczliwe PVC<br>- folie BOPP |
| - Segment wyrobów pozostałego<br>przeznaczenia (Segment II) | - folie miękkie PVC<br>- granulaty PCV<br>- pozostała sprzedaż                   |

### 5.2 Przychody i wyniki segmentów

Analiza przychodów i wyników w poszczególnych segmentach:

	Przychody			Zysk brutto		
	01.01.2017 30.06.2017	01.01.2016 30.06.2016	01.01.2016 31.12.2016	01.01.2017 30.06.2017	01.01.2016 30.06.2016	01.01.2016 31.12.2016
<b>Działalność kontynuowana</b>						
Segment wyrobów opakowaniowych	156 501	148 986	296 682	23 537	11 601	17 656
Segment wyrobów pozost. przeznaczenia	76 120	67 877	131 731	2 852	4 636	5 961
Razem z działalności kontynuowanej	232 621	216 863	428 413	26 389	16 237	23 617

## 5.3 Aktywa segmentów

	Aktywa segmentów		
	Stan na 30.06.2017	Stan na 30.06.2016	Stan na 31.12.2016
<b>Segment wyrobów opakowaniowych</b>	141 624	175 883	139 143
<b>Segment wyrobów pozostałego przeznaczenia</b>	80 207	82 789	72 263
<b>Razem aktywa segmentów</b>	221 831	258 672	211 406
Aktywa niealokowane	129 600	62 089	95 554
<b>Suma aktywów</b>	<b>351 431</b>	<b>320 761</b>	<b>306 960</b>

Spółka alokuje do segmentów środki trwałe, zapasy oraz należności. Pozostałe pozycje aktywów nie są alokowane z uwagi na brak możliwości ich przypisania do konkretnego segmentu.

## 5.4 Zobowiązania segmentów

	Zobowiązania segmentów		
	Stan na 30.06.2017	Stan na 30.06.2016	Stan na 31.12.2016
<b>Segment wyrobów opakowaniowych</b>	61 900	48 929	44 015
<b>Segment wyrobów pozostałego przeznaczenia</b>	9 317	13 529	8 366
<b>Razem zobowiązania segmentów</b>	71 217	62 458	52 381
Zobowiązania niealokowane	90 837	83 690	77 043
<b>Suma zobowiązań</b>	<b>162 054</b>	<b>146 148</b>	<b>129 424</b>

Spółka alokuje do segmentów zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz kredyty inwestycyjne zaciągnięte na finansowanie zakupu środków trwałych. Pozostałe pozycje zobowiązań nie są alokowane z uwagi na brak możliwości ich przypisania do konkretnego segmentu.

## 5.5 Pozostałe informacje o segmentach

	Amortyzacja			Zwiększenia aktywów trwałych		
	01.01.2017 30.06.2017	01.01.2016 30.06.2016	01.01.2016 31.12.2016	01.01.2017 30.06.2017	01.01.2016 30.06.2016	01.01.2016 31.12.2016
Segment wyrobów opakowaniowych	4 277	4 280	8 552	21 913	3 318	8 030
Segment wyrobów pozost. przeznaczenia	2 324	2 693	5 208	1 271	1 433	2 933
	6 601	6 973	13 760	23 183	4 751	10 963

	Odpisy aktualizujące		
	Stan na 30.06.2017	Stan na 30.06.2016	Stan na 31.12.2016
Segment wyrobów opakowaniowych	-	-	-
Segment wyrobów pozostałego przeznaczenia		117	644

<b>Dane za okres od 01.01.2017 do 30.06.2017</b>	Segment I	Segment II	Ogółem
Przychody od klientów zewnętrznych	156 501	76 120	232 621
Przychody z tytułu transakcji między segmentami	0	0	0
Przychody z tytułu odsetek	8	28	36
Koszty z tytułu odsetek	703	629	1 332
Zysk segmentu	23 537	2 852	26 389
<b>Dane za okres od 01.01.2016 do 30.06.2016</b>	<b>Segment I</b>	<b>Segment II</b>	<b>Ogółem</b>
Przychody od klientów zewnętrznych	148 986	67 877	216 863
Przychody z tytułu transakcji między segmentami	0	0	0
Przychody z tytułu odsetek	3	38	41
Koszty z tytułu odsetek	678	759	1 437
Zysk segmentu	11 601	4 636	16 237
<b>Dane za okres od 01.01.2016 do 31.12.2016</b>	<b>Segment I</b>	<b>Segment II</b>	<b>Ogółem</b>
Przychody od klientów zewnętrznych	296 682	131 731	428 413
Przychody z tytułu transakcji między segmentami	0	0	0
Przychody z tytułu odsetek	80	72	152
Koszty z tytułu odsetek	1 361	1 468	2 829
Zysk segmentu	17 656	5 961	23 617

## 5.6 Informacje geograficzne

Spółka realizuje przychody ze sprzedaży w 55 % na rynku polskim i 45 % na rynkach zagranicznych (34 kraje), w tym w większości na rynkach Unii Europejskiej (94,5 % sprzedaży na rynki zagraniczne to sprzedaż do krajów Unii Europejskiej).

Nie jest możliwe przyporządkowanie aktywów trwałych do krajów sprzedaży.

	01.01.2017 30.06.2017	01.01.2016 30.06.2016	01.01.2016 31.12.2016
Polska	127 421	118 895	244 663
Niemcy	23 402	21 805	36 738
Francja	22 505	15 259	33 667
Holandia	10 680	10 039	18 956
Wielka Brytania	9 719	7 504	16 036
Belgia	8 030	9 148	15 756
Czechy	4 256	2 659	
Pozostałe	26 608	31 554	62 597
	<b>232 621</b>	<b>216 863</b>	<b>428 413</b>

## 5.7 Informacje o wiodących klientach

Przychody od żadnego klienta indywidualnie nie przekraczają 5 % przychodów Spółki.

**6. Koszty działalności operacyjnej**

	01.01.2017 30.06.2017	01.01.2016 30.06.2016	01.01.2016 31.12.2016
<b>Działalność kontynuowana</b>			
Zmiana stanu produktów	1 852	- 968	- 798
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	- 1 755	- 1 830	- 3 668
Amortyzacja	6 601	6 973	13 760
Zużycie surowców i materiałów	167 490	158 294	311 209
Usługi obce	14 214	12 806	27 001
Podatki i opłaty	1 256	1 174	2 377
Koszty świadczeń pracowniczych	16 307	14 071	29 995
Pozostałe koszty rodzajowe	1 016	1 066	2 472
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	11 228	10 509	21 481
	<b>218 209</b>	<b>202 095</b>	<b>403 829</b>
<b>w tym:</b>			
Koszt własny sprzedaży:	196 024	182 179	361 625
koszty sprzedaży	11 891	10 478	21 818
koszty ogólne	10 294	9 438	20 386
	<b>218 209</b>	<b>202 095</b>	<b>403 829</b>

**6.1 Amortyzacja i utrata wartości**

	01.01.2017 30.06.2017	01.01.2016 30.06.2016	01.01.2016 31.12.2016
Amortyzacja rzeczowych aktywów trwałych	6 582	6 944	13 710
Amortyzacja wartości niematerialnych	19	29	50
	<b>6 601</b>	<b>6 973</b>	<b>13 760</b>
Przypadające na:			
Działalność kontynuowaną	6 601	6 973	13 760
	<b>6 601</b>	<b>6 973</b>	<b>13 760</b>

Spółka nie prowadziła testów na utratę wartości środków trwałych na dzień 30 czerwca 2017 roku, z uwagi na brak przesłanek.

**6.2 Koszty świadczeń pracowniczych**

	01.01.2017 30.06.2017	01.01.2016 30.06.2016	01.01.2016 31.12.2016
Wynagrodzenia	13 144	11 384	24 492
Świadczenia emerytalne	-	3	9
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy	18	13	32
Pozostałe świadczenia pracownicze	3 145	2 671	5 462
	<b>16 307</b>	<b>14 071</b>	<b>29 995</b>

**6.3 Koszty badań i rozwoju**

	01.01.2017 30.06.2017	01.01.2016 30.06.2016	01.01.2016 31.12.2016
Koszty badań i rozwoju odniesione w koszty	1 222	1 027	2 144

W obu oddziałach produkcyjnych Spółki od wielu lat funkcjonują laboratoria badawcze, których rolą jest rozwój stosowanych technologii, poszukiwanie nowych produktów, badania nowych surowców i przygotowywanie nowych receptur. W 2015 roku został utworzony nowy dział badania i rozwój. Zatrudnieni specjaliści zajmują się rozwojem nowych produktów i nowej technologii produkcji a także rozwojem obecnie stosowanych technologii.

**7. Pozostałe przychody operacyjne**

	01.01.2017 30.06.2017	01.01.2016 30.06.2016	01.01.2016 31.12.2016
Zyski ze zbycia aktywów:			
Zysk ze sprzedaży majątku trwałego	28	1	49
Zyski ze sprzedaży nieruchomości inwestycyjnych	-	-	-
	<u>28</u>	<u>1</u>	<u>49</u>
Pozostałe przychody operacyjne:			
Rowiązane odpisy aktualizujące:			
Rzeczowe aktywa trwałe	488	-	-
Zapasy	392	-	-
Należności	271	-	-
Pozostałe przychody operacyjne:			
Odszkodowania	109	66	57
Dotacje	368	368	737
Pozostałe	88	217	304
	<u>1 716</u>	<u>651</u>	<u>1 098</u>
<b>Razem pozostałe przychody operacyjne</b>	<b><u>1 744</u></b>	<b><u>652</u></b>	<b><u>1 147</u></b>

**8. Pozostałe koszty operacyjne**

	01.01.2017 30.06.2017	01.01.2016 30.06.2016	01.01.2016 31.12.2016
Utworzone odpisy aktualizujące:			
Rzeczowe aktywa trwałe	-	-	525
Zapasy	-	483	507
Należności	-	162	1 423
	<u>-</u>	<u>645</u>	<u>2 455</u>
Pozostałe koszty operacyjne:			
Koszty likwidacji majątku trwałego i obrotowego	-	-	-
Pozostałe	285	106	366
	<u>285</u>	<u>106</u>	<u>366</u>
<b>Razem pozostałe koszty operacyjne</b>	<b><u>285</u></b>	<b><u>751</u></b>	<b><u>2 821</u></b>

**9. Przychody finansowe**

	01.01.2017 30.06.2017	01.01.2016 30.06.2016	01.01.2016 31.12.2016
Przychody odsetkowe			
Pożyczki	14	15	41
Pozostałe	22	26	111
	<u>36</u>	<u>41</u>	<u>152</u>
Pozostałe przychody finansowe:			
Zysk na różnicach kursowych	-	-	358
Przychody z tytułu aktualizacji wartości aktywów finansowych	10 521	-	-
Dywidendy otrzymane	2 000	3 000	3 032
Pozostałe	-	-	-
	<u>12 521</u>	<u>3 000</u>	<u>3 390</u>
<b>Razem przychody finansowe</b>	<b><u>12 557</u></b>	<b><u>3 041</u></b>	<b><u>3 542</u></b>

Spółka dokonała korekty odpisów aktualizujących udziały w spółkach zależnych MKF-ERGIS GmbH oraz dokonanych w latach 2012 oraz 2015, zmniejszając odpis łącznie o kwotę 10 521 tys. PLN.

Przyczyna zmiany szacunku Zarządu w odniesieniu do wyżej wymienionych odpisów aktualizujących została opisana w nocie 15.

**10. Koszty finansowe**

	01.01.2017 30.06.2017	01.01.2016 30.06.2016	01.01.2016 31.12.2016
Koszty odsetkowe:			
Odsetki od kredytów i kredytów w rachunku bieżącym	1 230	1 341	2 615
Odsetki od zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	103	95	201
Pozostałe koszty odsetkowe			13
	<b>1 333</b>	<b>1 436</b>	<b>2 829</b>
Pozostałe koszty finansowe:			
Strata na różnicach kursowych	284	37	
Pozostałe koszty finansowe	422		6
	<b>706</b>	<b>37</b>	<b>6</b>
Razem koszty finansowe	<b>2 039</b>	<b>1 473</b>	<b>2 835</b>

**11. Podatek dochodowy****11.1 Podatek dochodowy ujęty w rachunku zysków i strat**

	01.01.2017 30.06.2017	01.01.2016 30.06.2016	01.01.2016 31.12.2016
Bieżący podatek dochodowy:			
Bieżące obciążenie podatkowe	3 881	3 847	4 073
Korekty dotyczące podatku z lat ubiegłych	- 9	-	
	<b>3 872</b>	<b>3 847</b>	<b>4 073</b>
Odroczony podatek dochodowy:			
Odroczony podatek dochodowy związany z powstaniem i odwróceniem różnic przejściowych	1 181	- 1 312	50
	<b>1 181</b>	<b>- 1 312</b>	<b>50</b>
	<b>5 053</b>	<b>2 535</b>	<b>4 123</b>

**Różnice pomiędzy nominalną a efektywną stawką podatkową**

	01.01.2017 30.06.2017	01.01.2016 30.06.2016	01.01.2016 31.12.2016
Zysk przed opodatkowaniem z działalności kontynuowanej	26 389	16 237	23 617
Zysk z działalności przed opodatkowaniem	<b>26 389</b>	<b>16 237</b>	<b>23 617</b>
Koszt podatku dochodowego według stawki 19% (w roku ubiegłym 19%)	<b>5 014</b>	<b>3 085</b>	<b>4 487</b>
Efekt podatkowy przychodów niebędących przychodami według przepisów podatkowych	- 845	- 996	- 1 246
Efekt podatkowy kosztów nie stanowiących kosztów uzyskania według przepisów podatkowych	- 297	1 758	832
Odroczony podatek dochodowy związany z powstaniem i odwróceniem różnic przejściowych	1 181	- 1 312	50
Koszt podatku dochodowego ujęty w rachunku zysków i strat	<b>5 053</b>	<b>2 535</b>	<b>4 123</b>

**11.2 Podatek dochodowy ujęty bezpośrednio w kapitale własnym**

Nie wystąpił

**11.3 Bieżące aktywa i zobowiązania podatkowe**

	Stan na 30.06.2017	Stan na 30.06.2016	Stan na 31.12.2016
<b>Bieżące zobowiązania podatkowe</b>			
Podatek dochodowy do zapłaty	2 942	2 409	908
Pozostałe	-	-	-
	<u>2 942</u>	<u>2 409</u>	<u>908</u>

**11.4 Podatek odroczony**

Stan na 30 czerwca 2017	Różnice przejściowe dotyczące składników:	
	aktywów z tytułu podatku odroczonego	rezerwy z tytułu podatku odroczonego
Rzeczowe aktywa trwałe	280	6 986
Inwestycje w jednostkach zależnych, współzależnych i stowarzyszonych	12 201	-
Zapasy	284	-
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	127	16
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	10	-
Rezerwy	958	59
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	21	1 003
Pozostałe zobowiązania finansowe	18	37
	<u>13 899</u>	<u>8 101</u>

Podjmując decyzję o utworzeniu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego Spółka rozważa następujące parametry:

- różnice przejściowe odwrócą się w dającej się przewidzieć przyszłości; oraz
- zostanie osiągnięty dochód do opodatkowania, od którego będzie można odpisać różnice przejściowe

Spółka tworzy aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego na różnice pomiędzy wartością bilansową udziałów w spółkach MKF Ergis GmbH oraz Schimanski ERGIS GmbH a ich kosztem podatkowym, w związku z tym, że zgodnie z przyjętym planem reorganizacji biznesu folii twardej, nastąpi sprzedaż udziałów w wyżej wymienionych spółkach ze stratą podatkową. Zmniejszenie aktywa z tego tytułu w kwocie 1 999 tys. PLN wynika ze zmniejszenia odpisu aktualizującego wartość udziałów w wyżej wymienionych spółkach, także niższej niż pierwotnie planowano straty podatkowej na transakcji sprzedaży.

Poziom planowanych do osiągnięcia dochodów podatkowych przez Spółkę pokrywa rozpoznane aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Stan na 30 czerwca 2016	Różnice przejściowe dotyczące składników:	
	aktywów z tytułu podatku odroczonego	rezerwy z tytułu podatku odroczonego
Rzeczowe aktywa trwałe	259	6 890
Inwestycje w jednostkach zależnych, współzależnych i stowarzyszonych	14 457	-
Zapasy	354	-
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	231	39
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	17	1
Kredyty i pożyczki	20	-
Rezerwy	877	44
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	27	943
Pozostałe zobowiązania finansowe	19	3
	<u>16 261</u>	<u>7 920</u>

<b>Stan na 31.12.2016</b>	aktywów z tytułu podatku	rezerwy z tytułu podatku
Rzeczowe aktywa trwałe	370	6 987
Inwestycje w jednostkach zależnych, współzależnych i stowarzyszonych	14 457	
Zapasy	358	
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	278	37
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	14	22
Rezerwy	729	46
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	101	2 235
Pozostałe zobowiązania finansowe	22	23
	<u>16 329</u>	<u>9 350</u>

**11.5 Nieujęte aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego**

Nie wystąpiły

**11.6 Nieujęte różnice przejściowe wynikające z inwestycji w jednostki podporządkowane**

Nie wystąpiły

**12. Zysk na jedną akcję**

	01.01.2017 30.06.2017	01.01.2016 30.06.2016	01.01.2016 31.12.2016
	PLN	PLN	PLN
<b>Podstawowy zysk na jedną akcję</b>			
Z działalności kontynuowanej	0,34	0,35	0,50
<b>Zysk rozwodniony przypadający na jedną akcję</b>			
Z działalności kontynuowanej	0,34	0,35	0,50

**12.1 Podstawowy zysk przypadający na jedną akcję**

	01.01.2017 30.06.2017	01.01.2016 30.06.2016	01.01.2016 31.12.2016
	TYS.	TYS.	TYS.
Zysk za rok obrotowy	13 071	13 702	19 494
Średnia ważona liczba akcji zwykłych wykorzystana do obliczenia zysku/straty przypadającego na jedną akcję	<u>38 425</u>	<u>39 403</u>	<u>38 853</u>

**12.2 Rozwodniony zysk/strata przypadający na jedną akcję**

Nie dotyczy



**13. Rzeczowe aktywa trwałe**

	Grunty własne	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Razem
<b>Wartość brutto</b>							
<b>Stan na 1 stycznia 2017 roku</b>	4 506	79 699	148 345	6 261	12 452	10 736	<b>262 000</b>
Zwiększenie stanu	-	-	-	277	-	23 183	<b>23 460</b>
Zwiększenie z przeszacowania	-	-	- 2	-	-	-	<b>- 2</b>
Różnice kursowe netto	-	-	-	-	-	-	<b>-</b>
Likwidacje	-	-	-	- 110	-	-	<b>- 110</b>
Zbycie składników majątku	-	-	-	- 274	-	-	<b>- 274</b>
Oddanie środków trwałych w budowie do użytkowania	-	354	2 316	117	62	- 2 883	<b>- 34</b>
Inne	-	-	-	-	-	-	<b>-</b>
<b>Stan na 1 stycznia 2016 roku</b>	4 506	79 594	144 211	5 955	11 905	5 022	<b>251 193</b>
Zwiększenie stanu	-	-	779	137	-	4 176	<b>5 092</b>
Różnice kursowe netto	-	-	10	2	- 3	-	<b>9</b>
Likwidacje	-	-	- 86	- 30	- 411	-	<b>- 527</b>
Zbycie składników majątku	-	-	- 13	- 201	-	- 1 430	<b>- 1 644</b>
Oddanie środków trwałych w budowie do użytkowania	-	27	2 978	282	540	- 3 874	<b>- 47</b>
Inne	-	-	- 31	-	-	-	<b>- 31</b>
<b>Stan na 1 stycznia 2016 roku</b>	4 506	79 594	144 211	5 955	11 905	5 022	<b>251 193</b>
Zwiększenie stanu	-	-	1 674	461	377	10 880	<b>13 392</b>
Różnice kursowe netto	-	-	6	2	- 3	-	<b>5</b>
Likwidacje	-	- 2	- 383	- 183	- 438	-	<b>- 1 006</b>
Zbycie składników majątku	-	-	- 824	- 266	- 377	-	<b>- 1 467</b>
Oddanie środków trwałych w budowie do użytkowania	-	107	3 692	292	988	- 5 138	<b>- 59</b>
Inne	-	-	- 32	-	-	-	<b>- 32</b>
<b>Stan na 30 czerwca 2017 roku</b>	<b>4 506</b>	<b>80 053</b>	<b>150 659</b>	<b>6 272</b>	<b>12 515</b>	<b>31 036</b>	<b>285 041</b>
<b>Stan na 30 czerwca 2016 roku</b>	<b>4 506</b>	<b>79 621</b>	<b>147 848</b>	<b>6 145</b>	<b>12 031</b>	<b>3 894</b>	<b>254 045</b>
<b>Stan na 31 grudnia 2016 roku</b>	<b>4 506</b>	<b>79 699</b>	<b>148 344</b>	<b>6 261</b>	<b>12 452</b>	<b>10 764</b>	<b>262 026</b>
<b>Umorzenie i utrata wartości</b>							
<b>Stan na 1 stycznia 2017 roku</b>	-	50 959	80 564	4 549	9 047	586	145 705
Eliminacja wskutek likwidacji składników majątku	-	-	-	- 101	-	-	- 101
Eliminacja wskutek zbycia składników majątku	-	-	-	- 257	-	-	- 257
Odpis aktualizacyjny z tytułu utraty wartości	-	- 5	-	-	-	-	- 5
Odwrócenie odpisu aktualizacyjnego z tytułu utraty wartości	-	-	-	-	-	- 483	- 483
Koszty amortyzacji	-	884	4 860	384	454	-	6 582

<b>Stan na 1 stycznia 2016 roku</b>	-	49 008	70 788	4 228	8 651	100	132 775
Eliminacja wskutek likwidacji składników majątku	-	-	- 86	- 30	- 411	-	- 527
Eliminacja wskutek zbycia składników majątku	-	-	- 11	- 201	-	-	- 212
Odpis aktualizacyjny z tytułu utraty wartości	-	- 1	-	-	-	-	- 1
Koszty amortyzacji	-	967	5 176	383	418	-	6 944
Inne - koszty amortyzacji 761	-	-	- 31	-	-	-	- 31
<b>Stan na 1 stycznia 2016 roku</b>	-	49 008	70 788	4 228	8 651	100	132 775
Eliminacja wskutek likwidacji składników majątku	-	-	- 338	- 183	- 436	-	- 957
Eliminacja wskutek zbycia składników majątku	-	-	- 38	- 266	- 13	-	- 317
Odpis aktualizacyjny z tytułu utraty wartości	-	39	-	-	-	486	525
Koszty amortyzacji	-	1 914	10 181	770	845	-	13 710
Inne - koszty amortyzacji 761	-	- 2	- 29	-	-	-	- 31
<b>Stan na 30 czerwca 2017 roku</b>	-	<b>51 838</b>	<b>85 423</b>	<b>4 575</b>	<b>9 501</b>	<b>103</b>	<b>151 440</b>
<b>Stan na 30 czerwca 2016 roku</b>	-	<b>49 974</b>	<b>75 836</b>	<b>4 380</b>	<b>8 658</b>	<b>100</b>	<b>138 948</b>
<b>Stan na 31 grudnia 2016 roku</b>	-	<b>50 959</b>	<b>80 564</b>	<b>4 549</b>	<b>9 047</b>	<b>586</b>	<b>145 705</b>
<b>Wartość bilansowa</b>							
<b>Według stanu na dzień 30.06.2017</b>	<b>4 506</b>	<b>28 215</b>	<b>65 236</b>	<b>1 697</b>	<b>3 014</b>	<b>30 933</b>	<b>133 601</b>
<b>Według stanu na dzień 30.06.2016</b>	<b>4 506</b>	<b>29 647</b>	<b>72 012</b>	<b>1 765</b>	<b>3 373</b>	<b>3 794</b>	<b>115 097</b>
<b>Według stanu na dzień 31.12.2016</b>	<b>4 506</b>	<b>28 740</b>	<b>67 780</b>	<b>1 712</b>	<b>3 405</b>	<b>10 178</b>	<b>116 321</b>

Zwiększenie stanu środków trwałych w I półroczu 2016 roku dotyczy inwestycji odtworzeniowych, a w I połowie 2017 roku inwestycji w kolejną linię do produkcji folii nanoErgis oraz wydatków odtworzeniowych. Linia do produkcji folii nanoErgis została przyjęta do ewidencji środków trwałych w lipcu 2017 roku.

### 13.1 Grunty własne i budynki wykazywane w wartości godziwej

Grunty własne oraz budynki zostały wyceniane według cen nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszone o umorzenie i odpisy z tytułu utraty wartości.

### 13.2 Aktywa oddane w zastaw jako zabezpieczenie

Zabezpieczeniem kredytów bankowych są następujące aktywa: hipoteki kaucyjne na nieruchomościach w Wąbrzeźnie i Oławie o wartości księgowej 30 mln. zł; cesja należności w wysokości 28 mln zł, zastaw rejestrowy na zapasach o wysokości 20 mln zł, zastaw rejestrowy na środkach trwałych o wartości 38 mln zł.

## 14. Wartość firmy

	01.01.2017 30.06.2017	01.01.2016 30.06.2016	01.01.2016 31.12.2016
Stan na początek roku obrotowego	19 032	19 032	19 032
Stan na koniec roku obrotowego	19 032	19 032	19 032
<b>Wartość bilansowa</b>	<b>19 032</b>	<b>19 032</b>	<b>19 032</b>

Wartość firmy powstała w wyniku połączenia ERGIS S.A. i Eurofilms S.A. w rezultacie transakcji zawartej w 2007 roku

**14.1 Utrata wartości firmy**

Spółka przeprowadziła test na utratę wartości firmy na dzień 31 grudnia 2016 roku. Zdaniem Zarządu nie wystąpiły przesłanki utraty wartości w związku z czym odstąpiono od przeprowadzenia testu półrocznego. Kolejny test na utratę wartości firmy zostanie przeprowadzony na dzień 31 grudnia 2017 roku.

**14.2 Alokacja wartości firmy do jednostek generujących przepływy pieniężne**

Dla celów testowania utraty wartości wartość firmy została alokowana do następujących jednostek generujących środki pieniężne:

	01.01.2017 30.06.2017	01.01.2016 30.06.2016	01.01.2016 31.12.2016
- Segment wyrobów opakowaniowych	19 032	19 032	19 032
	<b>19 032</b>	<b>19 032</b>	<b>19 032</b>

Możliwą do odzyskania wartość tej jednostki generującej środki pieniężne określa się na podstawie wartości użytkowej, obliczonej przy wykorzystaniu prognozowanych przepływów pieniężnych przyjętych do budżetów zatwierdzonych przez zarząd na okres 5 lat oraz stopy dyskonta w wysokości 7,76% rocznie.

Główne założenia, na podstawie których obliczono wartość użytkową jednostek generujących środki pieniężne dla działalności: do prognozy przepływów pieniężnych przyjęto zysk operacyjny z długoterminowego planu finansowego Spółki, uwzględniającego planowane inwestycje (kolejną linią do produkcji folii stretch, drugą linię do produkcji taśm PET). Stopę dyskontową obliczono na podstawie struktury kapitału i kosztu kapitału. Przyjęto: koszt kapitału własnego 9,8 %, koszt kapitału obcego 5,8 %.

**15. Jednostki zależne i stowarzyszone**

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30.06.2017 roku nie było zmian w posiadanych przez spółkę inwestycjach w jednostki zależne, stowarzyszone i współzależne

Szczegółowe informacje dotyczące jednostek zależnych i stowarzyszonych na dzień 30.06.2017 roku przedstawiają się następująco:

Nazwa jednostki zależnej	Siedziba jednostki zależnej	Udział w kapitale zakładowym %	Udział w prawach głosu %	Wartość brutto udziałów	Wartość netto udziałów	Wartość netto udziałów	Wartość netto udziałów
					30.06.2017	30.06.2016	31.12.2016
Flexergis Sp. z o.o.	Nowy Sącz	100,00%	100,00%	12 181	12 181	12 181	12 181
MKF-Ergis Sp. z o.o.	Warszawa	60,20%	60,20%	14 911	14 911	14 911	14 911
MKF-Ergis GmbH	Berlin	94,90%	94,90%	55 021	30 061	25 034	25 034
Schimanski Ergis GmbH	Berlin	94,90%	94,90%	45 020	7 019	1 525	1 525
Lonni Sp. z o.o.	Warszawa	94,64%	94,64%	1 352			
Numeratis Sp. z o.o.	Toruń	97,50%	97,50%	195	195	195	195
CS Recycling Sp. z o.o.	Warszawa	90,22%	90,22%	3 035	3 035	3 035	3 035
Transgis Sp. z o.o.	Wąbrzeźno	71,10%	71,10%	127	127	127	127
Trend Tapety sp. z o.o.	Warszawa	100,00%	100,00%	3 161	1 661	1 661	1 661
Tromar Sp. z o.o.	Warszawa	48,10%	48,10%	12	12	12	12
			<b>Razem:</b>	<b>135 015</b>	<b>69 202</b>	<b>58 681</b>	<b>58 681</b>

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym bezpośredni udział w posiadanych przez Spółkę inwestycjach w jednostki zależne nie uległ zmianie.

W wyniku transakcji w ramach Grupy Kapitałowej Ergis, po dniu bilansowym, t.j. z dnia 29 sierpnia 2017 roku:

- Spółka zwiększyła swój bezpośredni udział w spółce zależnej MKF Ergis Sp. z o.o. z 60,20% do 100%
- Spółka sprzedała posiadane udziały w spółkach Schimanski Ergis GmbH oraz MKF Ergis GmbH do spółki zależnej MKF Ergis Sp. z o.o.
- spółki zależne Schimanski Ergis GmbH oraz MKF Ergis GmbH połączyły się; po fuzji spółka zależna przyjęła nazwę MKF-Schimanski-ERGIS GmbH

Więcej informacji na temat transakcji po dniu bilansowym w nocie 30.

W okresie półrocznym zakończonym dnia 30 czerwca 2017 roku Zarząd Spółki dokonał oceny przesłanek wskazujących na utratę wartości udziałów w spółkach zależnych. W wyniku analizy stwierdzono, że ustały wybrane przesłanki i w związku z tym odpis aktualizujący wartość udziałów spółek MKF-ERGIS GmbH oraz Schimanski ERGIS GmbH uległ zmniejszeniu o 11 milionów PLN.

W związku z aktualizacją zewnętrznych parametrów rynkowych oraz informacji wewnętrznych w odniesieniu do spółek zależnych funkcjonujących w biznesie folii twardych t.j. MKF Ergis GmbH oraz Schimanski Ergis GmbH, Zarząd Spółki dokonał aktualizacji prognoz związanych z przepływami pieniężnymi wyżej wymienionych spółek, uwzględniając m.in:

- poprawę parametrów rynkowych, głównie obejmujących zauważalne zmiany cen bezpośrednich surowców produkcyjnych,
- podjęte przez Grupę Kapitałową decyzje inwestycyjne (realizowane w 2017 roku), które począwszy od 2018 roku, będą miały istotny wpływ na zwiększenie produkcji i sprzedaży realizowanej przez wskazane spółki zależne.

W związku z powyższym, a także na potrzeby ustalenia wartości rynkowej oraz transakcji sprzedaży wyżej wymienionych spółek do spółki powiązanej MKF-ERGIS Sp. z o.o. po dniu bilansowym, Zarząd zlecił wycenę tych spółek firmie zewnętrznej. Wartość udziału posiadanego przez ERGIS S.A. została oszacowana na poziomie 37 mln PLN. Wcześniej utworzony odpis aktualizujący w kwocie 74 mln PLN został pomniejszony do kwoty 63 mln PLN.

Oszacowana wartość w ocenie Zarządu znajduje swoje odzwierciedlenie w zwiększonym potencjale do generowania przyszłych dywidend przez spółkę niemiecką MKF-Schimanski-ERGIS GmbH.

## 16. Kapitał akcyjny

	Kapitał akcyjny			Nadwyżka ze sprzedaży akcji		
	Stan na 30.06.2017	Stan na 30.06.2016	Stan na 31.12.2016	Stan na 30.06.2017	Stan na 30.06.2016	Stan na 31.12.2016
Notowanie 12.989.202 akcji zwykłych na okaziciela EUROFILMS S.A. (12.06.2006)	7 794	7 794	7 794	-	-	-
Notowanie 4.026.653 praw do akcji zwykłych na okaziciela serii D EUROFILMS S.A. (24.07.2006)	2 416	2 416	2 416	12 736	12 736	12 736
Przydział 100.000 akcji zwykłych na okaziciela serii F EUROFILMS S.A. - realizacja Programu Opcji Menedżerskich (01.06.2007)	60	60	60	320	320	320
Emisja 31.282.683 akcji zwykłych na okaziciela serii E - emisja połączeniowa z ERGIS S.A. (27.09.2007)	18 770	18 770	18 770	49 895	49 895	49 895
Umorzenie 8.962.549 akcji zwykłych	- 5 378	- 5 378	- 5 378	- 17 646	- 17 646	- 17 646
	<b>23 662</b>	<b>23 662</b>	<b>23 662</b>	<b>45 305</b>	<b>45 305</b>	<b>45 305</b>

### 16.1 Akcje zwykłe

Akcje zwykłe mające pełne pokrycie w kapitale, o wartości nominalnej PLN 0,60, są równoważne pojedynczemu głosowi na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy i posiadają prawo do dywidendy. Akcje własne są wyłączone z wypłaty dywidendy.

**17. Kapitał rezerwow**

	Stan na 30.06.2017	Stan na 30.06.2016	Stan na 31.12.2016
Kapitał rezerwow z aktualizacji wyceny składników rzeczowych aktywów trwałych	22 462	22 462	22 462
Kapitał rezerwow z tytułu obligacji zamiennych	450	450	450
	<b>22 912</b>	<b>22 912</b>	<b>22 912</b>

**17.1 Kapitał rezerwow z tytułu obligacji zamiennych**

	Wartość brutto zmian	Powiązany podatek dochodowy	Wartość brutto zmian	Powiązany podatek dochodowy	Wartość brutto zmian	Powiązany podatek dochodowy
	01.01.2017 30.06.2017	01.01.2017 30.06.2017	01.01.2016 30.06.2016	01.01.2016 30.06.2016	01.01.2016 31.12.2016	01.01.2016 31.12.2016
Stan na początek roku obrotowego	450	-	450	-	450	-
Stan na koniec roku obrotowego	<b>450</b>	<b>-</b>	<b>450</b>	<b>-</b>	<b>450</b>	<b>-</b>

Nadwyżka ze sprzedaży opcji na obligacje zamienne stanowi składnik kapitałowy (prawa konwersji) 30 tys.obligacji zamiennych oprocentowanych na 7,3%. Obligacje te zostały wykupione w grudniu 2013 roku i zastąpione kredytem bankowym.

**18. Zysk zatrzymany i dywidendy**

	01.01.2017 30.06.2017	01.01.2016 30.06.2016	01.01.2016 31.12.2016
Stan na początek roku obrotowego (przekształcone)	89 441	76 224	76 224
Zysk netto	21 336	13 702	19 494
Wypłata dywidendy dla Akcjonariuszy/Zobowiązanie z tytułu dywidendy	- 7 681	- 6 277	- 6 277
Stan na koniec roku obrotowego	<b>103 096</b>	<b>83 649</b>	<b>89 441</b>

W dniu 14 lipca 2017 roku została wypłacona dywidenda z zysku wypracowanego w 2016 roku w wysokości 0,20 zł na akcję.

W dniu 14 lipca 2016 roku została wypłacona dywidenda z zysku z lat poprzednich w wysokości 0,16 zł na akcję.

W odniesieniu do bieżącego roku Zarząd nie sformułował jeszcze swojej rekomendacji dla WZ w kwestii wypłaty dywidendy.

Zgodnie z art. Art. 396 §1 Kodeksu Spółek Handlowych, któremu podlega jednostka na pokrycie straty należy utworzyć kapitał zapasowy, do którego przelewa się co najmniej 8% zysku za dany rok obrotowy, dopóki kapitał ten nie osiągnie co najmniej jednej trzeciej kapitału akcyjnego.

Ta część zysków zatrzymanych nie jest dostępna do dystrybucji na rzecz Akcjonariuszy i na 30.06.2017 wynosi TPLN 84.565 (w roku ubiegłym TPLN '109.231).

**19. Kredyty i pożyczki otrzymane**

	Obrotowe			Długoterminowe		
	Stan na 30.06.2017	Stan na 30.06.2016	Stan na 31.12.2016	Stan na 30.06.2017	Stan na 30.06.2016	Stan na 31.12.2016
<b>Zabezpieczone</b>						
Kredyty w rachunku bieżącym	24 498	28 290	32 174	14 386	11 704	
Kredyty bankowe	12 636	14 495	11 829	45 276	31 702	38 872
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	1 035	868	1 049	2 478	1 999	2 797
Inne		-	-		-	-
	<b>38 169</b>	<b>43 653</b>	<b>45 052</b>	<b>62 140</b>	<b>45 405</b>	<b>41 669</b>
	<b>38 169</b>	<b>43 653</b>	<b>45 052</b>	<b>62 140</b>	<b>45 405</b>	<b>41 669</b>

## 19.1 Umowy kredytowe

Podmiot finansujący/rodzaj kredyty	Waluta kredytu	Wartość kredytu	Wartość kredytu wraz z naliczonymi na dzień 30.06.2017		w tym część długoterminowa	Termin spłaty	Wartość kredytu na dzień 31.12.2016	Wartość kredytu na dzień 30.06.2016
			w walucie	PLN				
PEKAO S.A. kredyt inwestycyjny	PLN	12 000		8 399	5 999	31.12.2020	9 600	10 799
PEKAO S.A. kredyt inwestycyjny	PLN	14 128				30.09.2016		831
PEKAO S.A. kredyt w rachunku bieżącym	PLN	20 000		12 065		31.03.2018	17 998	17 101
	EUR		689	2 913	1 174		2 240	
PEKAO S.A. kredyt inwestycyjny	PLN	4 000		3 815	2 907	30.06.2022		
PEKAO S.A. kredyt inwestycyjny	PLN	4 000		0	0	30.06.2023		
ING Bank Śląski S.A. kredyt inwestycyjny	PLN	30 000		15 000	9 000	31.10.2019	18 100	21 114
ING Bank Śląski S.A. kredyt inwestycyjny	PLN	10 000		4 911	4 911	31.12.2022	1 239	
ING Bank Śląski S.A. - kredyt w rachunku bieżącym	PLN	19 000		9 025	9 025	09.10.2018	9	0
	EUR		547	2 315	2 315		8 781	11 704
mBank kredyt w rachunku bieżącym	PLN	13 000		9 520		04.01.2018	5 351	4 630
	EUR		0	0	6 209		1 682	
mBank kredyt inwestycyjny	PLN	20 000		17 484	17 484	30.12.2022	3 005	
mBank kredyt inwestycyjny	EUR	2 255				31.10.2016		1 822
Bank Handlowy kredyt w rachunku bieżącym w Warszawie	PLN	25 000		3 046	3 046	28.06.2019	204	0
	EUR						1 238	2 637
Bank Handlowy w Warszawie	PLN	16 623		8 303	4 975	31.12.2019	9 967	11 631
<b>RAZEM</b>				<b>96 796</b>	<b>59 662</b>		<b>82 875</b>	<b>86 191</b>

W I półroczu 2017 roku, Spółka podpisała z Bankiem PEKAO S.A. umowę na refinansowanie inwestycji odtworzeniowych z 2016 i 2017 roku. Dopuszczalny limit kredytu 8 mln, z tym, że podzielony na transze : I transza w wysokości 4 mln PLN przeznaczona na refinansowanie inwestycji z 2016 roku i II transza w wysokości 4 mln PLN na refinansowanie wydatków odtworzeniowych z 2017 roku

W I półroczu 2017 roku Spółka podpisała aneks z Bankiem PEKAO do umowy o kredyt w rachunku bieżącym, przedłużający termin obowiązywania umowy do 31 marca 2018 roku. Również w I półroczu 2017 Spółka podpisała aneks z Bankiem Handlowym w Warszawie do umowy o kredyt w rachunku bieżącym, przedłużający termin obowiązywania do 28 czerwca 2019 roku.

Wzrost wartości kredytów wynika głównie z prowadzonych obecnie inwestycji w Oławie i finansowanie wydatków kredytem inwestycyjnym.

## 19.2 Naruszenie postanowień umowy kredytowej

W bieżącym okresie Spółka zrealizowała ustalone z bankami wskaźniki finansowe. Nie wystąpiły również inne naruszenia umów kredytowych w I połowie 2017 roku.

## 20. Odpisy aktualizujące wartość aktywów oraz rezerwy

### 20.1 Odpisy aktualizujące wartość aktywów

	wartość środków trwałych	wartości niemater. i prawnych	Odpisy aktualizujące			wartość pozostałych aktywów	
			wartość firmy	wartość aktywów finansowych	wartość zapasów		wartość należności
<b>Stan na 1 stycznia 2017 roku</b>	643	-	-	76 416	1 887	3 456	-
Utworzenie	-	-	-	-	340	84	-
Redukcje wynikające z płatności	-	-	-	-	-	- 255	-
Zmniejszenia	- 488	-	-	- 10 521	- 732	- 278	-
<b>Stan na 30 czerwca 2017 roku</b>	<b>155</b>	-	-	<b>65 895</b>	<b>1 495</b>	<b>3 007</b>	-

W okresie od dnia 1 stycznia 2017 roku do dnia 30 czerwca 2017 roku Spółka dokonała zmian szacunków dotyczących odpisów aktualizujących następujących pozycji aktywów:

- zmiana odpisu aktualizującego inwestycje - opisano w notcie 15.
- zmiana odpisu aktualizującego wartość środków trwałych - w związku z aktualizacją oceny przydatności części zamiennych do maszyn dokonano odwrócenia odpisu aktualizującego w kwocie 488 tysięcy złotych
- zmiana odpisu aktualizującego wartość zapasów - w związku z przeprowadzoną przez Zarząd zaktualizowaną analizą cen możliwych do uzyskania ze sprzedaży, a także rotacji zapasów podjęto decyzję o rozwiązaniu odpisu aktualizującego w kwocie 392 tysięcy złotych. Przyjęta przez Zarząd metodologia tworzenia odpisów aktualizujących zapasy nie uległa zmianie w porównaniu do poprzednich okresów sprawozdawczych.
- zmiana odpisu aktualizującego wartość należności - w oparciu o zaktualizowaną analizę odzyskiwalności należności uwzględniającą wiekowanie sald, stan prawny poszczególnych należności oraz dłużników dokonano rozwiązania odpisów aktualizujących wartość należności w kwocie 449 tysięcy złotych. Metodologia ustalenia szacunku w tym zakresie nie uległa zmianie w porównaniu do poprzednich okresów sprawozdawczych.

	wartość środków trwałych	wartości niemater. i prawnych	wartość firmy	wartość aktywów finansowych	wartość zapasów	wartość należności	wartość pozostałych aktywów
<b>Stan na 1 stycznia 2016 roku</b>	118	-	-	76 416	1 380	2 488	-
Utworzenie	-	-	-	-	864	225	-
Inne	- 1	-	-	-	- 381	- 227	-
<b>Stan na 30 czerwca 2016 roku</b>	<b>117</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>76 416</b>	<b>1 863</b>	<b>2 486</b>	<b>-</b>

	wartość środków trwałych	wartości niemater. i prawnych	wartość firmy	wartość aktywów finansowych	wartość zapasów	wartość należności	wartość pozostałych aktywów
	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN
<b>Stan na 1 stycznia 2016 roku</b>	118	-	-	76 416	1 380	2 488	-
Utworzenie	527	-	-	-	1 328	2 065	-
Inne	- 2	-	-	-	- 821	- 1 097	-
<b>Stan na 31 grudnia 2016 roku</b>	<b>643</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>76 416</b>	<b>1 887</b>	<b>3 456</b>	<b>-</b>

## 20.2 Rezerwy

	Bieżące			Długoterminowe		
	Stan na 30.06.2017	Stan na 30.06.2016	Stan na 31.12.2016	Stan na 30.06.2017	Stan na 30.06.2016	Stan na 31.12.2016
	(przekształc one)		(przekształc one)			
Rezerwa na św. emerytalne	-	-	-	187	156	154
Rezerwa na koszty okresu	1 933	100	118	-	-	-
Rezerwa na premie	828	2 845	2 386	-	-	-
Rezerwa na bonusy dla odbiorców	710	670	481	-	-	-
Rezerwa urlopową	1 331	1 214	1 216	-	-	-
Pozostałe rezerwy	305	440	263	-	-	-
	5 107	5 269	4 464	187	156	154

	Rezerwa na św. emerytalne	Rezerwa na koszty okresu	Rezerwa na premie	Rezerwa na bonusy dla odbiorców	Rezerwa urlopową	Pozostałe rezerwy	Inne
<b>Stan na 1 stycznia 2017 roku - przekształcone</b>	154	118	2 386	481	1 216	263	-
Utworzenie	33	1 933	828	671	115	42	-
Redukcje wynikające z płatności	-	- 118	- 2 386	- 442	-	-	-
<b>Stan na 30 czerwca 2017 roku</b>	<b>187</b>	<b>1 933</b>	<b>828</b>	<b>710</b>	<b>1 331</b>	<b>305</b>	<b>-</b>

	Rezerwa na św. emerytalne	Rezerwa na koszty okresu	Rezerwa na premie	Rezerwa na bonusy dla odbiorców	Rezerwa urlopową	Pozostałe rezerwy	Inne
	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN
<b>Stan na 1 stycznia 2016 roku - przekształcone</b>	136	118	2 090	558	1 091	207	-
Utworzenie	20	106	755	555	123	239	-
Redukcje wynikające z	-	- 124	-	- 443	-	- 6	-
<b>Stan na 30 czerwca 2016 roku - przekształcone</b>	<b>156</b>	<b>100</b>	<b>2 845</b>	<b>670</b>	<b>1 214</b>	<b>440</b>	<b>-</b>



	Rezerwa na św. emerytalne	Rezerwa na koszty okresu	Rezerwa na premie	Rezerwa na bonusy dla odbiorców	Rezerwa urlopową	Pozostałe rezerwy	Inne
	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN
<b>Stan na 1 stycznia 2016 roku - przekształcone</b>	136	118	2 090	558	1 091	207	-
Utworzenie	18	118	2 386	481	125	263	-
Redukcje wynikające z	-	- 118	- 2 090	- 558	-	- 207	-
<b>Stan na 31 grudnia 2016 roku - przekształcone</b>	<b>154</b>	<b>118</b>	<b>2 386</b>	<b>481</b>	<b>1 216</b>	<b>263</b>	<b>-</b>

**20.3 Aktywa z tytułu podatku odroczonego oraz rezerwa na podatek odroczoney**

	tytułu podatku odroczoneg o	Rezerwa na podatek odroczoney
	TPLN	TPLN
<b>Stan na 1 stycznia 2017 roku</b>	16 329	9 350
Utworzenie		
Redukcje wynikające z płatności/innych zmniejszeń przyszłych korzyści ekonomicznych		
Zmiany wynikające z przeszacowania		
Odwrócenie dyskonta i wpływu Inne	174	1 249
<b>Stan na 30 czerwca 2017 roku</b>	<b>16 155</b>	<b>8 101</b>

**21. Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego****21.1 Ogólne warunki leasingu**

Umowy leasingu finansowego dotyczą środków transportowych oraz maszyn i urządzeń produkcyjnych. Czas trwania umów leasingu finansowego wynosi od 3 do 6 lat. Po zakończeniu umowy istnieje możliwość wykupu środków po wartości nominalnej. Zobowiązania z tytułu leasingu zabezpieczone są tytułem własności leasingodawcy na składnikach majątku objętych leasingiem.

**21.2 Zobowiązania z tytułu leasingu**

	Minimalne opłaty leasingowe			Wartość bieżąca minimalnych opłat leasingowych		
	Stan na 30.06.2017	Stan na 30.06.2016	Stan na 31.12.2016	Stan na 30.06.2017	Stan na 30.06.2016	Stan na 31.12.2016
	Zobowiązanie do 1 roku	1 035	869	1 051	1 027	861
Zobowiązanie od 1 roku do 5 lat	2 439	1 948	2 750	2 350	1 874	2 642
Zobowiązanie powyżej 5 lat	39	50	45	35	45	40
	<b>3 513</b>	<b>2 867</b>	<b>3 846</b>	<b>3 412</b>	<b>2 780</b>	<b>3 724</b>
Koszty finansowe				101	87	122
Wartość bieżąca minimalnych opłat leasingowych	<b>3 513</b>	<b>2 867</b>	<b>3 846</b>	<b>3 412</b>	<b>2 780</b>	<b>3 724</b>

**22. Instrumenty finansowe****22.1 Wartości godziwe poszczególnych klas instrumentów finansowych**

Według oceny Spółki wartość godziwa środków pieniężnych, należności handlowych, zobowiązań handlowych, kredytów w rachunku bieżącym oraz pozostałych zobowiązań krótkoterminowe nie odbiega od wartości bilansowych głównie ze względu na krótki termin zapadalności.

W okresie półrocza zakończonym 30 czerwca 2017 roku, 30 czerwca 2016 roku jak również roku zakończonym dnia 31 grudnia 2016 roku, nie miały miejsca przesunięcia między poziomem 1 a poziomem 2 hierarchii wartości godziwej, ani też żaden z instrumentów nie został przesunięty z tych poziomów do poziomu 3 hierarchii wartości godziwej.

**22.2 Kategorie instrumentów finansowych**

	Stan na 30.06.2017	Stan na 30.06.2016	Stan na 31.12.2016
<b>Aktywa finansowe</b>			
Pożyczki i należności (w tym środki pieniężne i ich ekwiwalenty)	81 847	76 434	60 600
	<b>81 847</b>	<b>76 434</b>	<b>60 600</b>
Wykazane w sprawozdaniu z sytuacji finansowej jako:			
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	76 427	74 751	59 344
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	5 420	1 683	1 256
	<b>81 847</b>	<b>76 434</b>	<b>60 600</b>
<b>Zobowiązania finansowe</b>			
Kredyty, pożyczki i zobowiązania	140 353	139 874	140 672
Razem zobowiązania finansowe	<b>140 353</b>	<b>139 874</b>	<b>140 672</b>
Wykazane w sprawozdaniu z sytuacji finansowej jako:			
Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe	59 662	59 662	59 662
Długoterminowe pozostałe zobowiązania finansowe	2 478	1 999	2 797
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	40 044	40 044	40 044
Krótkoterminowe pożyczki i kredyty bankowe	37 134	37 134	37 134
Krótkoterminowe pozostałe zobowiązania finansowe	1 035	1 035	1 035
	<b>140 353</b>	<b>139 874</b>	<b>140 672</b>

**23. Transakcje z jednostkami powiązanymi****23.1 Transakcje handlowe**

W roku obrotowym Spółka zawarła następujące transakcje handlowe ze stronami powiązanymi niebędącymi członkami Grupy:

	Przychody ze sprzedaży		Zakup		Należności od jednostek powiązanych		Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	
	01-06/2017	01-06/2016	01-06/2017	01-06/2016	30.06.2017	30.06.2016	30.06.2017	30.06.2016
Polskie Towarzystwo Prywatyzacyjne Sp. z o.o.	-	-	370	273	-	36	60	49
Marketis Sp. z o.o.	6	16	75	40	-	1	5	8
Mera-Pnefal S.A.	-	-	-	-	-	-	7	7
Kancelaria Adwokacka Kaczorowski	-	-	54	32	-	-	9	7
	<b>6</b>	<b>16</b>	<b>499</b>	<b>345</b>	<b>-</b>	<b>37</b>	<b>81</b>	<b>71</b>

Kwoty nieuregulowanych płatności nie są zabezpieczone i zostaną rozliczone w środkach pieniężnych. Nie udzielono i nie otrzymano żadnych gwarancji. W okresie obrachunkowym nie ujęto kosztów z tytułu należności wątpliwych i zagrożonych wynikających z transakcji ze stronami powiązanymi.

W roku obrotowym Spółka zawarła następujące transakcje handlowe ze stronami powiązanymi będącymi członkami Grupy:

	Przychody ze sprzedaży		Zakup		Należności od jednostek powiązanych		Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	
	01-06/2017	01-06/2016	01-06/2017	01-06/2016	30.06.2017	30.06.2016	30.06.2017	30.06.2016
Flexergis Sp.z o.o.	226	263	33	38	106	279	14	7
CS Recycling Sp. z o.o.	55	1 451	6 115	5 691	1 237	1 206	241	409
Numeratis Sp. z o.o.	24	22	-	884	-	-	175	175
Transgis Sp. z o.o.	155	227	854	764	49	39	202	106
Erg -Pak Sp. z o.o.	2	2	887	77	1	-	-	-
Tromar Sp.z o.o.	24	23	-	-	1	-	-	-
Lonni Sp. z o.o.	6	5	-	-	1	1	-	-
MKF-Ergis GmbH	-	103	483	390	-	103	160	74
Schimanski Ergis GmbH	-	1	-	-	-	-	-	-
MKF-Ergis Sp. z o.o.	4 544	3 919	624	521	1 132	1 008	216	62
Trend Tapety Sp. z o.o.	6	12	1	8	1	1	-	-
	<b>5 042</b>	<b>6 028</b>	<b>8 997</b>	<b>8 373</b>	<b>2 528</b>	<b>2 637</b>	<b>1 008</b>	<b>833</b>

### 23.2 Kredyty udzielone podmiotom powiązanym

W roku obrotowym nie zostały udzielone kredyty członkom naczelnego kierownictwa.

### 24. Działalność zaniechana

W okresie sprawozdawczym była kontynuowana działalność w dotychczasowym zakresie

### 25. Aktywa trwale przeznaczone do zbycia

Nie dotyczy

### 26. Zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe

#### 26.1 Zobowiązania warunkowe

	30.06.2017	30.06.2016	31.12.2016
Postępowanie sądowe			-
Gwarancje bankowe - zabezpieczenie umów handlowych	36	71	59
Poręczenia i gwarancje za spółki zależne	34 338	42 581	45 007
Pozostałe	35	35	35
	<b>34 409</b>	<b>42 687</b>	<b>45 101</b>

Zmniejszenie wartości poręczeń i gwarancji w 2017 roku wynika ze spłaty przez spółkę MKF-Ergis Sp. z o.o. poręczanego kredytu inwestycyjnego

#### 26.2 Aktywa warunkowe

Nie występują

**26.3 Sprawy sądowe**

	30.06.2017	30.06.2016	31.12.2016
Należności sporne – sprawy skierowane do sądu	642	743	1 720
Wyroki sądowe zaopatrzone w klauzulę wykonalności	1 546	630	521
Upadłości - zgłoszone do masy upadłości	442	575	442
Układy sądowe	7	9	8
	<b>2 637</b>	<b>1 957</b>	<b>2 691</b>

ERGIS S.A. jest w sporze sądowym z byłymi głównymi udziałowcami spółki zależnej CS Recycling Sp. z o.o., dotyczącym przejęcia przez ERGIS S.A. kontroli nad tą spółką. Spółka ocenia ryzyko z tym związane jako pomijalne.

Na wszystkie sprawy sądowe Spółka utworzyła odpis aktualizujący wartość należności.

**27. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności**

Ergis S.A. sprzedaje swoje produkty w różnych segmentach rynku, co powoduje niwelowanie zjawiska sezonowości, niemniej IV kwartał jest z reguły znacznie słabszy od trzech pozostałych, ze względu na mniejszą liczbę dni pracy w grudniu w Spółce i u jej klientów.

**28. Skutki transakcji niestandardowych**

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły transakcje niestandardowe

**29. Skutki zmian w strukturze organizacyjnej Spółki**

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły zmiany w strukturze organizacyjnej Spółki.

**30. Zdarzenia po dniu bilansowym**

Spółka prowadziła skup akcji własnych, w okresie od 1 lipca 2017 roku do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego spółka skupiła 41692 akcje (w okresach zamkniętych spółka nie prowadzi skupu akcji własnych).

W dniu 29 sierpnia 2017 roku przed notariuszem w Berlinie został podpisany dokument połączenia dwóch spółek niemieckich MKF-Ergis GmbH i Schimanski-Ergis GmbH. Jednocześnie podpisano umowy kupna-sprzedaży udziałów oraz umorzenia ich części, zmieniające, wewnątrz Grupy Ergis strukturę właścicielską w podmiotach prowadzących działalność w ramach biznesu opakowaniowych folii twardych. W wyniku transakcji 100 % udziałowcem spółki MKF-Ergis Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie została spółka Ergis S.A. (dotychczasowi udziałowcy to ERGIS S.A. - 62 % i MKF-Ergis GmbH – 38 %), natomiast udziały w niemieckiej spółce MKF-Schimanski-ERGIS GmbH, powstałej w wyniku fuzji MKF-Ergis GmbH oraz Schimanski-Ergis GmbH, objął MKF-Ergis Sp. z o.o. (w miejsce ERGIS S.A.). MKF-Ergis Sp. z o.o. będzie posiadała w spółce niemieckiej 93,77 % udziałów a spółka Lonni Sp. z o.o. 6,23 %.

Połączenie spółek, zmiana nazwy oraz zmiana udziałowca zostały zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców w dniu 31 sierpnia 2017 roku przez niemiecki sąd rejestrowy.

By umożliwić realizację tych transakcji Ergis S.A. udzielił spółce zależnej MKF-Ergis Sp. z o.o. pożyczek w wysokości 37,5 mln PLN i 1 459 tys. EURO. Biorąc pod uwagę, że w 2017 roku Ergis uzyskał ze spółek zależnych dywidendę w wysokości około 14 mln PLN, przepływy środków pieniężnych zrealizowane w ramach opisanych wyżej transakcji nie wpłyną na wartość zadłużenia odsetkowego Grupy.

Po dniu bilansowym, poza wyżej wymienionymi, nie wystąpiły istotne zdarzenia wymagające ujawnienia w sprawozdaniu finansowym.

**31. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego**

Sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone przez zarząd w dniu 05.09.2017.

Warszawa, 05.09.2017

Osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych:

Anna Mochalska

Tadeusz Nowicki

Jan Polaczek

Zarząd:

Prezes Zarządu

Wiceprezes Zarządu

/11849/